
  IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

VVVVÍRA A LÁSKAÍRA A LÁSKAÍRA A LÁSKAÍRA A LÁSKA    ––––    EEEEFFFF    1111,,,,11115555    

Základy křesťanského života
 

Shrnutí:   

Ve verši 15 si ukážeme tři věci, které se týkají víry: Jednak je to 

svědectví o víře, dále uvidíme, co to je víra, která zachraňuje, a 

nakonec se podíváme na víru, o které můžeme nejenom slyšet, ale 

která je i vidět. 
 

Efezským 1,15: 

Proto i já, když jsem uslyšel o vaší víře v Pána Ježíše a lásce ke 

všem bratřím… 
 

Otázky pro děti:   

1. Co je to víra? 

2. Jak se pozná, že někdo věří? 

3. Komu mají křesťané prokazovat svou lásku? 
 

I. SVĚDECTVÍ O VÍŘE 

• Víra musí být dosvědčovaná 
 

A. Co je to víra? 

3 složky víry: 

1.  

2.  

3.  
 

B. Jak můžeme slyšet o víře? 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Sk 19,26; Ř 15,19; Žd 11,1; 1Pt 1,8; Žd 11,6; 1Te 1,9-10;  



 

2 

 

 

II. ZACHRAŇUJÍCÍ VÍRA 

• Víra musí být konkrétní, určitá 
 

A. Osobní víra 

 1. Každý musí věřit sám za sebe 

 2. Každý musí vztáhnout Kristovo dílo sám na sebe 

 

 

B. Víra v Ježíše Krista 

 

 

 

C. Poslušná víra 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Ř 10,9; J 3,16; Ga 2,19-20; Sk 4,11-12; Ga 1,9; 2K 11,4; 1Pt 1,2; Mt 7,23.21;  
 

 

III. VIDITELNÁ VÍRA 

• Víra musí být projevovaná prakticky 
 

A. Víra, která se projevuje láskou 

 

 
B. Láska ke svatým 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

 

C. Láska ke všem svatým 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ga 5,6; 1J 4,20; Ř 1,16; J 13,34-35; Lk 12,53; Žd 11,39-40 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

ROLE, ŠTÍSKO, OLŠE, IDEA, AHOJ, 

KLAM, ZÚŽIT, KOST, ÚDAJ, ŠITÁ, 

RÓBA, BILIÁR, KLIP, SKLA, VÝDECH, 

FANGO, JARA, MĚCHOVKA, 

DIABETIK, ŽRÁDLO, POJAR, 

KLOAKA, KLÍŠTĚ, JITROCEL, OKNO, 

SVĚDEK, NÝŠE, HATĚ, AKTY, ŠODÓ, 

HLUŠ, PLTĚ, ADEPT, ITALIK, LOŽE, 

SVAZEK, CRAG, IGLÚ, DISK, KARI, 

OCÚN, ZNOJ, OKNA, MROŽ, LATA, 

HANÁ, MŠICE, AVIA, ČÍSLO, SNÍH, 

MARŠÁL 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

23. března 2014 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (připravte si otázky, 

poznámky a postřehy k nedělnímu kázání). 

Pátek 1630 – setkání mužů. 

Neděle 930 – Společné shromáždění v Domě techniky (Ef 1,16). Po 

shromáždění budeme mít společný oběd. 

10. výročí sboru oslavíme v neděli 18. května. 
 

Srí Lanka: Pastorova rodina napadena kvůli křesťanským aktivitám  

16. února ve večerních hodinách přibližně 250 vesničanů vedených 11 

buddhistickými mnichy vtrhlo do pastorova domu v osadě Asgiriya v distriktu 

Kandy a dožadovali se okamžitého ukončení probíhajících bohoslužeb. 

(Jednalo se o členy radikální nacionalistické organizace „Bodu Bala Sena“ 

(BBS), což v překladu znamená „buddhistická síla“.) 

 Pastor se snažil srocenému davu vysvětlit, že má právo na svobodu 

náboženského vyznání. Vesničané však pastora a jeho ženu vyvlekli z domu a 

zbili je. Kromě toho slovně uráželi jejich osmnáctiletou dceru.  Po incidentu k 

vesničanům shromážděným před pastorovým domem promluvil generální 

tajemník BBS a varoval je před podobnými „zrádci“. Pohrozil, že pokud bude 

někdo z nich podporovat křesťanské bohoslužby, skončí podobně. 

 Poděkujme Bohu, že ochránil tohoto pastora a jeho rodinu před vážnější 

újmou. Modlete se, aby jim dodával odvahu k pokračování ve službě. 

Nebezpečí, kterým jsou tito lidé vystaveni, jsou velice reálná. Vyprošujte 

moudrost a sílu tomuto pastorovi a všem ostatním církevním vedoucím na celé 

Srí Lance, kteří se často stávají terčem pronásledování. Pamatujte v 

modlitbách také na vesničany a mnichy, kteří křesťany napadli. Kéž dostanou 

možnost slyšet Dobrou zprávu a uvěřit v Ježíše. 

 

…rozhodující je víra, která se uplatňuje láskou. 

Galatským 5:6 


